[image: image1.png]

Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

IMPROTEC – Comércio de Material Cirúrgico
Rua Fernando Cortez, 279 - Cristo Redentor

Porto Alegre - RS, 91350-270
Ofício nº 138/CPIDPRO
Brasília, 26 de maio de 2015.

Senhor Diretor,
Informo a V.Sa. que a Comissão Parlamentar Inquérito, “criada pelo Requerimento nº 93, de 2015-SF, destinada a investigar as irregularidades e os crimes relacionados aos procedimentos médicos de colocação de órteses e próteses no País, desde a indicação e execução dos procedimentos até a cobrança pelos produtos e serviços prestados.”, APROVOU na reunião do dia 21 de maio o Requerimento nº 63/15, que segue em anexo, requisitando informações:

Assim, com fundamento no art. 58,§ 3º da Constituição Federal, c/c a Lei nº 1579/52, requisito as informações, preferencialmente em meio eletrônico ou digital referidas no prazo impreterível de 10 dias.
Atenciosamente,

Senador Magno Malta
Presidente
Senado Federal

Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF; telefone (61) 3303-3490